
 

 

会員各位     和歌⼭⻄ロータリークラブ 
 
2021 年 3 ⽉ 3 ⽇（⽔）＝第 32 回例会＝ 於、ラヴィーナ和歌⼭ 
***中條会⻑より⽶⼭奨学⽣、ナインさんへお祝の⾔葉*** 
本⽇はナインさんのご卒業お祝とご就職お祝の 2 つの嬉しい例会となりました。2 年間元気に例
会にご出席頂きありがとうございました。昨年の全国緊急事態宣⾔下の 2 か⽉間は、クラブ例会
も休会となりお互いがステイホームに努めましたが、状況のやり取りや奨学⾦を振込みにするな
ど、⼯夫を凝らして乗り切りました。⽯塚カウンセラーを中⼼に仲間のように活動できたことを
本当に嬉しく思います。また厳しい就活が予想される中、⾃分の⼿でしっかりと内定をつかみ取
ったことは、⼤きな⾃信となることと思います。本当におめでとうございます。⽉末にお引越し
とのこと、それまでの例会で都合の良い⽇はいつでもご出席下さい。最後に、⽯塚カウンセラー
には⼤変お世話になりました。会員を代表して⼼から御礼申し上げます。 
***⽯塚カウンセラーより、カウンセラーの所⾒最終回*** 
2019-21 学年度⽶⼭奨学⽣、エータンダーナインさんの世話クラブとなり、間もなく 2 年が過ぎ
ようとしています。思い返せばあっという間のようですが、その間毎⽉楽しい交流がありました。
しかし、新型コロナウィルスの世界的流⾏が起りました。これは私たちもナインさんも⽣まれて
初めて遭遇する恐怖でしたが、感染防⽌に常に配慮して例会に出席下さり、学業とアルバイト、
就職活動に真剣に取り組む姿勢は誠に⽴派であったと思います。私たちにたくさんの勇気と元気
を与えてくれました。お別れの季節がやってきて⼤変寂しくなりますが、いつでもホームクラブ
に遠慮なく帰ってきて下さい。4 ⽉からは社会⼈として⽣活環境が⼤きく変わることになります。
何より健康を第 1 として、元気にご活躍下さるよう、会員⼀同⼼から祈念しています。 
地 区 よ り お 知 ら せ ⇒ ⽶ ⼭ 奨 学 ⽣ 終 了 式 は 3 ⽉ 20 ⽇ 〜 ZOOM に て ご 参 加 下 さ い 。 ⼜        
PETS（会⻑エレクト研修セミナー）は 3 ⽉ 21 ⽇〜映像による⽅法に変更します。 

 
2 ⽉ 24 ⽇（⽔）カフェ例会に、
和歌⼭アゼリア RC・野村会⻑
がお越し下さり、周年記念お
祝⾦を頂戴致しました。あり
がとうございました。残念な
がら 45 周年記念式典はコロ
ナ禍で中⽌となりましたが、
創⽴ 50 周年に向かって、仲間
とともに楽しく歩んで参りた
いと思います。 

第 46 第会⻑ 中條剛司 


